
 

 

Helnæs 03. juli 2024 

Kære modtagere af foreningens NYHEDSBREV 

Jazzkoncert 11. maj                                                                                                                                                                   
Ved koncerten i maj måned hørte vi de festlige, 

swingende jazzmusikere i JazzCats. Stemningen blandt 

musikere og gæster var fra begyndelsen strålende, vejret 

var godt ogkoncerten blev spillet om eftermiddagen på 

et spillested, som vi ikke tidligere har brugt:  

CulturArte.                                                                                   

Hyggeligt lokale med fin atmosfære og en god akustik. 

Der har tidligere været flere gæster, når JazzCats spiller, 

men  måskevar der mange til konfirmation.          

Musikken var lige  så skøn, som den plejer at være og der 

blev heller ikke sparet på applausen.                                          

Herlig, livlig jazzeftermiddag                                                                                                             

.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Tur til Tryllefløjten 09. juni                                                                                                                                                        
50 forventningsfulde operaelskere kørte i bus mod Operaen for at opleve Mozarts Tryllefløjten i en ny opsætning 

produceret af Barrie Kosky i samarbejde med Komische Oper Berlin, instruktør Susanne Andrade samt den engelske 

teatergruppe ’1927’. Barrie Kosky opfatter Tryllefløjten som et eventyr fuld af magi og laver en scenografi med 

magiske og overnaturlige hændelser.                                                                                                                                                     

Efter en skøn buffet kørte vi til Operaen, hvor der var tid til at se sig omkring før forestillingen. Man skulle nok lige 

vænne sig til den tegneserie-lignende opsætning, og det gjorde de fleste. Andre var vilde med opsætningens 

spændende og overraskende udtryk, men Mozarts skønne musik og sang var stadig underfuld. Stemningen i bussen 

på vej hjem var dejlig at opleve. Mange spurgte nysgerrigt efter næste oplevelse med foreningen. Flere end 

nogensinde har efter et par dage ringet til mig og takket for en stor og spændende oplevelse.  

 

 

Vigtig meddelelse på næste side ----  

 



VIGTIGT                                                                                                                                                                                      

På grund af de store storm- og vandskader i vinter har området ved saltvandsøerne taget så meget skade, 

at vi må flytte vores jazzkoncert med Sophisticated Ladies til lokaler på Vestfyns Hjemstavnsgård, 

Klaregade 23, Gummerup, 5620 Glamsbjerg. Denne koncert finder sted lørdag den 17. august kl. 15.00        

 

Lørdag 13. juli kl. 15.00 er der fortællekoncert om folkemusik                                                                                                    
Mød rigsspillemand Mette Kathrine Jensen Stærk på Hjemstavnsgården,                                                                              

hvor hun ikke blot vil spille skøn folkemusik på sin harmonika, hun vil                                                                                              

også fortælle om sin bog ”Mit musikalske modersmål” fra 2023, som                                                                                                   

handler om den store kulturarv, som ligger gemt i overleveringen af                                                                                                  

folkemusikken gennem tiderne.                                                                        

Ganske få har som hun besøgt så mange af de små øer og andre egne af 

Danmark, hvor folkemusikken og viserne stadig overleveres fra 

generation til generation. 

Det har gjort hende til såvel historiefortæller, som specialist i de mange 
forskellige musikalske dialekter indenfor den danske folkemusik. Efter at 
have beskæftiget sig med den traditionelle musik siden barnsben og i de 
sidste 20 år som professionel har hun fundet det sprog som musikken er - 
også er en evig kilde til selv at komponere ind i samme tradition.                                                      
Mette Kathrine er en af Danmarks 22 rigsspillemænd/kvinder, hun spiller  
i trioen Zenobia og i duoen Jensen & Bugge, hun er sponsorspiller for det  
italienske harmonikamærke Beltrami og så har hun en ny melodi med i  
Højskolesangbogen. 
Der bliver også mulighed for fællessang.  
 

Mette siger: 
”Det har været en dannelsesrejse, men også et indre og ydre kulturelt landkort over den helt 
almindelige folkemusik, som mange danskere kender, men ikke tænker over, er ganske særlig. Ud 
over gode fortællinger fra Povl Dissing og til egnsspillemanden, får man også lidt tankestof om ens 
egen tilstedeværelse i folkekulturen. Et autentisk, inspirerende og rart sted at være. 
 
Jeg vil læse lidt op fra bogen - Synge en sang efter "De rejsende" 
En sang som også Benny Holst og Povl Dissing flittigt brugte, fortælle om, hvordan musikken holdt 
en af mine interviewede i live i et tyrkisk fængsel igennem et par måneder, om hippietiden, 
samværsformer som også i dag føles så vigtige og om det helt almindelige bare at være 
menneske” 
 

Koncertpris medlemmer 125 kr – andre 200 kr. – børn og unge 50 kr. 

Reserver plads på 6173 4540 eller direkte på hjemmesiden www.helnæskultur.dk 

Vil du melde dig til spisning efter koncerten – Carsten Wolff laver maden – skal du tilmelde dig og betale  

senest den 6. juli. Spisning koster 175 kr. pr. person. Drikkevarer betales ved middagen.  

Kontonummer 0847 0000528285 

MobilePay 48047 

 

Vel mødt i folkemusikkens univers 

Marianne Therp 

 
 

 


